
"Auran Keskustan valtuustoaloite 1.12.2025:  

KiVa Koulu® on Turun yliopistossa kehitetty näyttöön perustuva kiusaamisen vastainen 
toimenpideohjelma, jonka vaikuttavuudesta on vahvaa näyttöä. Suomessa KiVa Koulu -ohjelmassa on 
mukana yli 900 koulua ja ohjelma on käytössä yli 20 muussa maassa.  

KiVassa pyritään ehkäisemään kiusaamista ennalta. Systemaattisesti pidettävillä KiVa-oppitunneilla 
voidaan vaikuttaa oppilasryhmien normeihin ja siihen, miten lapset ja nuoret toimivat kiusaamista 
havaitessaan. Tämä edellyttää myös kaikilta yhteisön aikuisilta selkeää viestiä siitä, että kiusaamista 
ei hyväksytä. Toinen tavoite on tehokas puuttuminen esille tuleviin kiusaamistapauksiin: tähän KiVa 
tarjoaa selkeät ohjeet. Kolmanneksi, KiVa tarjoaa työkalut jatkuvaan oman koulun tilanteen 
seurantaan jokavuotisten online-kyselyiden ja niistä saatavan palautteen muodossa. KiVa sisältää 
materiaalia myös vanhemmille. 

Kiusaamisen vastaisen kulttuurin luominen edellyttää koko kouluyhteisön sitoutumista. Vaikka Auran 
kouluissa ajankohtaisesti on vakiintuneita toimintatapoja kiusaamisen vastaiseen työhön, kunnassa ei 
ajankohtaisesti ole käytössä selvää yhtenäistä toimenpideohjelmaa asiaan. Oleminen mukana 
toimenpideohjelmassa velvoittaisi koko koulun henkilökuntaa jatkuviin yhtenäisiin, systemaattisiin 
toimintatapoihin ja toiminnan vaikuttavuuden seurantaan.  

Auran kuntastrategiassa sanotaan: ”Kaikenlaiselle kiusaamiselle kunnassa on nollatoleranssi.” 
Kouluterveyskyselyn 2025 tulokset osoittavat KiVa Koululle olevan tarvetta.  

KiVa Koulu -ohjelman lukuvuosimaksu perustuu oppilasmäärään koulukohtaisesti tai kuntalisenssi-
sopimuksen mukaisesti. Kuntalisenssiä voidaan soveltaa, kun kouluista on yli puolet rekisteröityneenä 
ohjelman käyttäjäksi. Kuntalisenssin hinta on 0,60 euroa oppilasta kohden lukuvuodelta. Auran 
kunnan kohdalla vuosittainen lisenssikustannus olisi noin 300€. Tämän lisäksi kertakustanteisesti 
tulisi mahdollisesti hankittavaksi painettu materiaali, jonka kustannukset nekin ovat varsin maltilliset. 
Kiva Koulu-toimenpideohjelman käyttöönotto ei vaarantaisi Auran kunnan säästöohjelmaa.  

Auran Keskusta esittää Auran kuntaa ottamaan KiVa-koulu-toimenpideohjelman käyrröön Auran 
kunnan perusopetuksessa. Siinä missä tutkimusnäyttöön perustuvalla toimenpideohjelmalla voidaan 
saada kiusaaminen vähenemään, lisätä kouluhyvinvointia, edistää myönteisiä vertaissuhteita ja näin 
mahdollisesti jopa lisätä oppimismotivaatiota, olisi KiVa-kouluna toimiminen Auran kunnan kouluille 
myös yksi vetovoimatekijä ja osoittaisi osaltaan Auran kunnan tahtotilaa olla lapsiperheystävällinen 
kunta." 

 


